
  

от  13.10.2021 г.        №1052   

Об  утверждении школ, входящих в 

перечень школ с низкими 

образовательными результатами 

Азнакаевского района Республики 

Татарстан 

В целях организации работы по  повышению качества образования, в 

соответствии с приказом от 01.03.2021 г. №254/1 «Об утверждении перечня 

общеобразовательных организаций, принимающих участие в мероприятиях по 

повышению качества образования в организациях с низким результатам обучения 

и в организациях, функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

на основе оценочных процедур в 2018-2019. 2020,2021 г.»,  на основании приказа 

МКУ УО от 14 января 2019 года №  26 «Об  утверждении муниципальной 

программы поддержки (повышения качества образования)  общеобразовательных 

школ, имеющих  низкие результаты обучения и школ, функционирующих  в 

неблагоприятных социальных условиях Азнакаевского муниципального района 

на 2019 год и  плановый период 2020-  2022 годов, на основании анализа 

социального паспорта семей обучающихся  

 п р и к а з ы в а ю :  

1. Включить в перечень школ с низкими результатами обучения МБОУ 

СОШ №1 п. Актюбинский   (приложение 1) 

2. Включить в перечень школ, функционирующих в зоне риска 

снижения образовательных результатов   МБОУ СОШ №3 п. Актюбинский   

(приложение 1) 

3.  Информационно-методическому отделу МКУ «Управление 

образования исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района»  

организовать методическое сопровождение работы по повышению качества 

образования в МБОУ СОШ №1 п. Актюбинский  Азнакаевского муниципального 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 423330 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ МӘГАРИФ 

ИДАРӘСЕ” МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  ПРИКАЗ                               БОЕРЫК 

 



района Республики Татарстан,  МБОУ СОШ №3 п. Актюбинский. 

4. Рекомендовать директорам МБОУ СОШ №1 п. Актюбинский 

Искандеровой Г.К.,  МБОУ СОШ №3 п.г.т.Актюбинский Галеевой А.Р.:   

осуществлять деятельность с учётом муниципальной Программы 

поддержки (повышения качества образования) общеобразовательных школ, 

имеющих стабильно низкие результаты обучения и школ, 

функционирующих в неблагоприятных социальных условиях 

Азнакаевского муниципального района на 2019 год и плановый период 

2020 - 2022 годов. 

обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий  

(«дорожную карту») по повышению качества обучения на 2021- 2022 

учебный год; 

мониторинг участия в реализации муниципальной программы 

представить до 1.07.2022 г. (приложение 2). 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  

заместителя начальника Ахмадишину Л.М. 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 

Сводный социальный паспорт семей Азнакаевского района на 2021 2022 учебный год 

Школа  
В

се
го

 д
ет

ей
  

н
еб

л
аг

о
п

о
л
у
ч
н

ы
х
 

р
о
д

и
те

л
ей

, 
 

 с
о
ст

о
ящ

и
х
 н

а 
у
ч

ет
е 

 

М
н

о
го

д
ет

н
ы

х
 с

ем
ей

 

М
а
л

о
о
б
ес

п
еч

ен
н

ы
х
  

Д
ет

и
, 

к
о
т
о
р

ы
х
 

в
о
сп

и
т
ы

в
а
ет

 о
д

н
а
 м

а
т
ь

 

 
Д

ет
и

, 
к

о
т
о
р

ы
х
 

в
о
сп

и
т
ы

в
а
ет

 о
д

и
н

 о
т
ец

 

 
С

ем
ь

и
 о

п
ек

а
ем

ы
м

и
 

д
ет

ь
м

и
 

С
ем

ь
и

 б
еж

ен
ц

ев
 

О
д

и
н

 р
о
д

и
т
ел

ь
 

б
ез

р
а
б
о
т
н

ы
й

  
О

б
а
 р

о
д

и
т
ел

и
 б

ез
р

а
б
о
т
н

ы
е 

 

С
о
ц

и
а
л

ь
н

ы
е 

си
р

о
т
ы

 

Р
о
д

и
т
ел

и
 к

о
т
о
р

ы
х
 

п
ен

си
о
н

ер
ы

 

Р
о
д

и
т
ел

и
 к

о
т
о
р

ы
х
 и

м
ею

т
 

и
н

в
а
л

и
д
н

о
ст

ь
  

Р
о
д

и
т
ел

и
 у

п
о
р

т
еб

л
я

ю
щ

и
е 

сп
и

р
т
н

ы
ен

а
п

и
т
к

и
 

Н
еб

л
а
г
о
п

о
л

у
ч

н
ы

е 
се

м
ь

и
 

Д
ет

и
 –

 и
н

в
а
л

и
д
ы

 и
 О

В
З

  

В
Ш

У
  

 д
ет

ей
  

В
Ш

У
 с

ем
ей

  

МБОУ СОШ 

№1 г Азнакаево 

 

558 6 111 59 57 2 5 - 65 - - 7 7 4 6 3 17 16 

МБОУ СОШ 

№2 г Азнакаево 

 

               11   

МБОУ СОШ 

№3 г Азнакаево 

 

359 0 47 38 44 4 4 - 13 4 - 3 - 3 1 4 3 1 

МБОУ Лицей 

№4 г Азнакаево 

 

520 1 71 33 39 2 2 - 35 - - 1 1 - 1 5   

МБОУ СОШ 

№5 г Азнакаево 

 

540 3 86 42 58 5 7 - 40 2 

 
- - - -  5   

МБОУ СОШ 

№6 г Азнакаево 

 

544 2 50 94 76 3 7 - 20 - - 1 5 6 6 6 10  

МБОУ СОШ 

№7 г Азнакаево 

 

730  80 62 73 6 7 - 16 2  1 7 3 2 8  3 

МБОУ СОШ 

№8 г Азнакаево 
515 3 72 54 69 7 6 - 52 1 - 7 6 - - 3  3 



 

МБОУ СОШ 

№9 г Азнакаево 

 

264 2 42 29 17 1 3 - 4 - - - - 2 5 - 5  

МБОУ 

Гимназия г 

Азнакаево 

 

 

449 

 

- 

 

82 

 

20 

 

51 

 

- 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

5 

 

2 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

  

МБОУ СОШ 

№1 п.г.т. 

Актюбинский 

403  80 54 64 2 3 - 61 2 - - 3 4 4 6 2 4 

МБОУ СОШ 

№2 п.г.т.  

Актюбинский 

545  15 44  74 7 10 - 71 5 - 11 13 15 17 2 2 15 

МБОУ СОШ 

№3 п.г.т.  

Актюбинский 

130 4 24 20 20 1 3 - 14 - - - 1 4 5 2 4 5 

МБОУ СОШ 

п.Победа 
 

95 1  11 7 13 3 2 - 12 - - 1 2 - 1 - 2 1 

МБОУ СОШ 

с.Какре-Елга 
 

62  16 6 4 1 2 - 7 - 2 - - - - 1 2   

МБОУ СОШ 

с.Урсаево 
 

59  14 2 3 2 2 - 6 - - 1 3 - 0 - 2 2 

МБОУ СОШ 

с.Урманаево 
 

53  10 - 5 3 1 - 1 2 - 2 1 1 1 - - 1 

МБОУ СОШ 

с.Сарлы 
 

49 2 18 2 2 2 1 - - - - 2 - - 2 1  2 

МБОУ ООШ 

с.Б.Сухояш 
 

37  8 1 3 1 2 - - - - - - - - 1 - - 

МБОУ СОШ 152 1 13 29 16 2 1 - 15 - - 3 - - 2 2 2 6 



с.Тумутук 
 

МБОУ СОШ 

с.Чалпы 
 

80  15 7 6 0 1 - - - - 1   5 - 3 2 

МБОУ СОШ 

с.Чубар-

Абдуллово 

46 2 8 9 6 1 - - 6 1 - - - - 2 - 2  

МБОУ СОШ 

с.Мальбагушево 

 

76               2   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение2  

 

 

Мониторинг участия в реализации муниципальной  программы  

выравнивания возможностей обучающихся на получение качественного образования и повышения качества образования в школах с низкими 

результатами обучения и в школах, функционирующих в неблагоприятных условиях Азнакаевский муниципальный район (2022 год) 

 

№ 

п/п 

Наименован

ие 

муниципаль

ного района 

РТ 

Наименова

ние ОО 

ФИО 

руководит

еля 

информация 

Разработка 

и 

утверждени

е школьных 

планов 

(дорожных 

карт) 

достижения 

целевых 

показателей 

качества 

образования 

по итогам 

2021-2022 

учебного 

года   (дата, 

номер 

приказа) 

Наличие 

муницип

альных 

координа

торов, 

курирую

щих 

сопровож

дение 

школ 

(дата, 

номер 

приказа 

ОО, 

ФИО) 

Опреде

ление 

модели 

муници

пальной 

инфрас

труктур

ы для 

оказани

я 

информ

ационн

о – 

методи

ческой 

помощи 

школам 

(дата, 

номер 

приказа 

ОО) 

Наличие 

муницип

альной 

программ

ы 

повышен

ия 

качества 

образова

ния по 

итогам   

2020-

2021(дата

, номер 

приказа) 

Налич

ие 

партн

ерски

х 

догов

оров 

(1) 

внутр

и 

муниц

ипаль

ного 

образо

вания 

(2) с 

иным 

социа

льным 

партн

ером 

(ИРО 

РТ, 

школо

й из 

другог

о 

муниц

Провед

ены 

монито

рингов

ые 

исследо

вания 

(ВПР, 

НИКО, 

междун

ародны

е (PISA, 

TIMSS) 

и 

другие) 

(дата/пр

едмет/ 

классы/ 

кол-во 

обучаю

щихся) 

Запла

ниров

ано 

прове

дение 

монит

оринг

ов с 

участи

ем 

РЦМК

О 

(дата/

предм

ет/ 

класс

ы/ 

кол-во 

обуча

ющих

ся) 

(при 

налич

ии) 

Перечень мероприятий, в которых 

педагоги МБОУ примут участие по 

направлениям повышения 

квалификации по совершенствованию 

системы работы с обучающимися, 

имеющими низкие результаты 



ипаль

ного 

образо

вания, 

др.), 

даты 

догов

оров 

не 

позже 

мая 

2022г. 

 



МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 

КОМИТЕТА АЗНАКАЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

ул. Ленина, д.23, г. Азнакаево, 

423330 

 

 

«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЗНАКАЙ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ” 

МУНИЦИПАЛЬ КАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

 

Ленин ур.,23 нче йорт,Азнакай шәһәре 

423330 

Тел./факс(885592)7-50-63,7-50-77; E-mail: AznUO.Priemnaya@tatar.ru , 

https://edu.tatar.ru/aznakaevo/akt/sch-int/roo 

  

БОЕРЫК       П Р И К А З 

 «29» октября 2021 г.       № 1099   

О наставничестве руководителей ОУ 

С целью оказания практической и методической помощи в вопросах 

совершенствования теоретических знаний и практических умений в управленческой 

деятельности, повышения профессиональной компетентности вновь назначенных 

руководителей образовательных учреждений, демонстрации лучших управленческих 

практик района 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Заместителю начальника– начальнику ИМО МКУ «Управление образования» 

Ахмадишиной Л.М. организовать работу муниципальной  Школы молодого 

руководителя. 

2. Включить в состав участников Школы молодого руководителя в 2021 -2022 

учебном году: 
МБОУ СОШ №1 – директор Нургалиева И.И. 

МБОУ СОШ №  3  п. Актюбинский - директор Галеева А.Р. 

МБОУ СОШ №1 п. Актюбинский  - директор Искандерова Г.К.    

МБОУ СОШ №2 п. Актюбинский - директор Шумилова А.Б. 

МБОУ СОШ с. Сарлы - директор Сагутдинов Р.М.  

3. Утвердить план работы Школы молодого руководителя на 2021-2022 год 

(прилагается). 

4. Назначить руководителями стажировки: 
Гимназия г. Азнакаево директор Рахманов А.М. 

МБОУ «Лицей №4» - директор Шайдуллин И.Н., 

МБОУ СОШ №8 г. Азнакаево – директор Хамидуллин А.М. 

 МБОУ СОШ №2 г. Азнакаево - директор Гиззатуллина Л.Н. 

МБОУ СОШ с. Тумутук - директор Кащапова Ф.Ф. 

МБОУ СОШ №9 – директор Хамидуллин Г.М. 



5. Руководителям стажировки разработать программу стажировки, согласовать с 

МКУ «Управление  образования Азнакаевского района» 

6. Участникам Школы молодого руководителя посещать занятия в соответствии с 

планом работы.  

7. Днем оказания консультативной помощи установить   пятницу. 

8. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

Утверждено приказом УО от  «___»_____  №____ 

ПЛАН РАБОТЫ ШКОЛЫ МОЛОДОГО РУКОВОДИТЕЛЯ 

№ Тема Срок ответственный 

Семинар 

1.  Организация воспитательной работы в 

ОУ 

декабрь Зарипова З.Р. 

2.   Организация работы по повышению 

профессиональной компетенции 

руководителя 

Декабрь   Ахмадишина Л.М. 

  

3.   Антикоррупционная деятельность Январь  Раупова А.Я. 

4.   Защита прав сотрудников ОУ 

 

 

февраль  Валиахметова Л.Б. 

Стажировка 

5.   МБОУ СОШ №9    март  директор 

Хамидуллин Г.М. 

6.  МБОУ СОШ №2 г. Азнакаево   март  директор 

Гиззатуллина Л.Н. 

7.  МБОУ СОШ №8 г. Азнакаево   

 

апрель директор 

Хамидуллин А.М. 

8.  МБОУ «Лицей №4»  

 

апрель директор 

Шайдуллин И.Н., 

9.  Гимназия г. Азнакаево  

 

май директор Рахманов 

А.М. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 

 


